[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2018 № ПОС.03-1251/18

г. Переславль-Залесский

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Переславля-Залесского «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансардный)» земельного участка с кадастровым номером 76:18:010141:31 с видом разрешенного использования «общественное питание» по адресу: г.Переславль-Залесский, ул.Ростовская, д.27»

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом города Переславля-Залесского, Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Переславля-Залесского, утвержденным решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31, Правилами землепользования и застройки города Переславля-Залесского, утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 22.10.2009 № 122, заявлением Управления муниципальной собственности Администрации г.Переславля-Залесского от 28.08.2018 №443/18,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

         1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации города Переславля-Залесского «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансардный)» земельного участка с кадастровым номером 76:18:010141:31 с видом разрешенного использования «общественное питание» по адресу: г.Переславль-Залесский, ул.Ростовская, д.27.

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского (Цымбалов А.Ю.):

1) организовать и провести 17 сентября 2018 года в 16 часов 20 минут в малом зале Администрации г.Переславля-Залесского по адресу: пл.Народная, д.1 собрание участников публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансардный)» земельного участка с кадастровым номером 76:18:010141:31 по адресу: г.Переславль-Залесский, ул.Ростовская, д.27;

2) разместить оповещение о назначении публичных слушаний и проект постановления Администрации города Переславля-Залесского, указанный в пункте 1 настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского в разделе «Власть» в подразделе «Публичные слушания»;

3) в течение 3 рабочих дней со дня окончания приема предложений и замечаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, подготовить протокол публичных слушаний;

4) в течение 5 рабочих дней со дня окончания приема предложений и замечаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, подготовить заключение о результатах публичных слушаний;

5) разместить заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского;

6) направить заместителю Главы Администрации города Переславля-Залесского рекомендации комиссии по обеспечению разработки, согласования, обсуждения и внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Переславля-Залесского для принятия решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансардный)» земельного участка с кадастровым номером 76:18:010141:31 с видом разрешенного использования «общественное питание» по адресу: г.Переславль-Залесский, ул.Ростовская, д.27».
3. Прием письменных предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского в рабочие дни с 9-00 до 16-30 (перерыв с 13-00 до 13-45) по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д.5, каб.5 (тел. 3-50-70), или в день проведения публичных слушаний по адресу: г.Переславль-Залесский, пл.Народная, д.1.

4. Управлению делами Администрации города Переславля-Залесского (Волошенко О.Б.):

1) опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского;

2) опубликовать оповещение о назначении публичных слушаний в газете «Переславская неделя»;
3) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Переславская неделя».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Бадаева Р.И.
Исполняющий обязанности Главы
городского округа города Переславля-Залесского                                     В.М. Волков